
9-48_23062016.doc 

 

ПЫШМИНСКАЯ РАЙОННАЯ  
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 
РЕШЕНИЕ 

 

23 июня 2016 г.  № 9/48 
  

р.п. Пышма 

 

Об организации работы Пышминской районной территориальной 
избирательной комиссии в период подготовки и проведения выборов 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 
Федерации седьмого созыва и депутатов Законодательного Собрания 

Свердловской области 18 сентября 2016 года  
 

В целях реализации мероприятий по подготовке и проведению выборов 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации седьмого созыва и депутатов Законодательного Собрания 

Свердловской области 18 сентября 2016 года, в соответствии со статьей 26 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 30 

Федерального закона от 22.02.2014г. № 20-ФЗ «О выборах депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», 

статьей 25 Избирательного кодекса Свердловской области, Пышминская 

районная территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. В период подготовки и проведения выборов депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

седьмого созыва и депутатов Законодательного Собрания Свердловской 

области 18 сентября 2016 года установить режим работы Пышминской 

районной территориальной избирательной комиссии (далее – Комиссия): 

1.1 члены Комиссии с правом решающего голоса работают без отрыва 

от основной работы; 

1.2 члены Комиссии с правом решающего голоса могут привлекаться к 

работе в дневное, вечернее время, в субботние и воскресные, нерабочие 

праздничные дни; 



 

9-48_23062016.doc 

2 

1.3 в будние дни с 8-00 до 21-00 часов; 

1.4 в выходные и нерабочие праздничные дни с 09-00 до 17-00 часов. 

2. В период подготовки и проведения выборов депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

седьмого созыва и депутатов Законодательного Собрания Свердловской 

области 18 сентября 2016 года привлекать председателя Комиссии Петрову 

Н.Л., работающего на постоянной (штатной) основе, к работе в субботние, 

воскресные и нерабочие праздничные дни с 09-00 до 17-00 часов. 

3. Ежемесячно утверждать решением Комиссии графики работы с 

учетом необходимости своевременной реализации мероприятий по 

подготовке и проведению выборов депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва и депутатов 

Законодательного Собрания Свердловской области 18 сентября 2016 года. 

4. Секретарю Комиссии производить учет фактически отработанного 

времени членами Комиссии с правом решающего голоса соответственно по 

видам выборов. Дополнительную оплату труда производить ежемесячно не 

позднее 15 числа месяца, следующего за расчетным. 

5. Бухгалтеру Комиссии выплачивать председателю Комиссии 

дополнительную оплату труда за работу в субботние, воскресные и 

нерабочие праздничные дни в соответствии с положениями статьи 152 

Трудового кодекса РФ по отдельному табелю учета использования рабочего 

времени. Оплату производить за счет средств областного и федерального 

бюджетов, выделенных на подготовку и проведение выборов депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

седьмого созыва и депутатов Законодательного Собрания Свердловской 

области 18 сентября 2016 года. 

6. Разрешить председателю Комиссии самостоятельно заключать, 

исходя из денежных средств, выделенных на подготовку и проведение 

выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации седьмого созыва и депутатов Законодательного 

Собрания Свердловской области 18 сентября 2016 года, гражданско-

правовые договоры с привлеченными работниками согласно смете расходов. 



 

9-48_23062016.doc 

3 

7. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, бухгалтеру комиссии и разместить на сайте 

Пышминской районной территориальной избирательной комиссии в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

8. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Н.Л. Петрову. 

 

Председатель 

Пышминской районной территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

Н.Л. Петрова 

   

Секретарь 

Пышминской районной территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

О.В. Хвостова 

 


